

证券代码：301327

证券简称：华宝新能

公告编号：2023-023

## 深圳市华宝新能源股份有限公司

### 2023 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

#### 一、主要财务数据

##### （一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入（元）	448,284,803.94	612,153,501.39	-26.77%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-29,672,862.22	73,361,936.12	-140.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-45,682,453.78	72,240,674.62	-163.24%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-167,499,850.88	-94,764,271.37	-76.75%
基本每股收益（元/股）	-0.31	1.03	-130.10%
稀释每股收益（元/股）	-0.31	1.03	-130.10%
加权平均净资产收益率	-0.46%	13.37%	-13.83%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减（%）
总资产（元）	7,485,351,135.19	7,545,236,671.28	-0.79%
归属于上市公司股东的 所有者权益（元）	6,371,317,996.51	6,400,743,948.84	-0.46%

## （二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	509,406.53	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	11,530,414.19	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	6,504,859.75	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,640.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	344,198.10	
减：所得税影响额	2,945,927.01	
合计	16,009,591.56	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## (三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☑适用 ☐不适用

## 1、资产负债表主要项目变动说明

单位：元

报表项目	本报告期末	上年度末	变动比例	变动说明
交易性金融资产	1,591,000,000.00	4,800.00	33145733.33%	主要系报告期闲置资金进行现金管理所致
预付款项	116,421,852.59	82,664,415.70	40.84%	主要系报告期预付供应商货款所致
其他应收款	22,645,297.43	7,731,172.41	192.91%	主要系报告期申报的出口退税款所致
无形资产	598,715.29	432,343.87	38.48%	主要系报告期外购软件用于信息化建设所致
其他非流动资产	28,174,338.03	15,315,659.18	83.96%	主要系预付的生产设备款
短期借款	222,572,279.80	167,156,000.00	33.15%	主要系增加的贸易性融资
应付职工薪酬	24,679,202.85	50,588,269.96	-51.22%	主要系支付上年度年终奖导致应付职工薪酬余额下降
应交税费	36,779,169.99	69,542,222.50	-47.11%	主要系支付上年度计提的各项税金所致
其他流动负债	78,248.15	881,638.25	-91.12%	主要系预收货款的待转销项税额减少所致
租赁负债	22,001,074.06	42,159,756.63	-47.81%	主要系本期部分租赁提前退租、一年内到期的租赁负债重分类以及支付租金导致租赁负债余额下降

## 2、利润表主要项目变动说明

单位：元

报表项目	本报告期	上年同期	变动比例	变动说明
税金及附加	1,672,271.06	767,538.67	117.87%	主要系国内增值税附加税金申报增加
管理费用	51,537,739.26	22,677,504.33	127.26%	主要系公司管理人员及职能人员增加导致薪酬增加以及增加办公场所导致的租赁费用及物业水电费用的增加所致
研发费用	41,412,024.77	21,843,701.45	89.58%	主要系公司持续增加对储能产品及光伏产品的研发投入所致

报表项目	本报告期	上年同期	变动比例	变动说明
财务费用	-14,879,371.91	15,646,742.86	-195.10%	主要系报告期货币资金较去年同期增加，利息收入同比增加
其他收益	11,874,612.29	1,287,607.81	822.22%	主要系报告期收到的产业发展专项资金、工业稳增长资助等政府补助所致
投资收益	6,650,259.12	0.00	-	主要系报告期进行现金管理产生的收益
公允价值变动收益	-145,399.37	0.00	-	主要系远期外汇与被套期项目对冲后的套期损益
信用减值损失	-172,507.79	-2,170,005.45	-92.05%	主要系报告期较上年同期应收账款增加额下降，相应信用减值损失计提下降
资产减值损失	1,323,184.06	-10,036,863.25	-113.18%	主要系存货的可变现净值较存货账面价值相比提升所致
资产处置收益	509,406.53	0.00	-	主要系报告期退租处置使用权资产的收益
营业外收入	353,736.49	50,222.00	604.35%	报告期营业外收入主要系收到的保险理赔
营业外支出	287,096.49	14,895.63	1827.39%	报告期营业外支出主要系物料报废损失
所得税费用	-5,084,744.16	20,745,574.79	-124.51%	主要系报告期利润总额下降导致当期所得税费用同比下降，以及可抵扣暂时性差异计提的递延所得税资产导致所得税费用为负

### 3、现金流量表主要项目变动说明

单位：元

报表项目	本报告期	上年同期	变动比例	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-167,499,850.88	-94,764,271.37	-76.75%	主要系报告期日常经营支出增加以及销售商品收到的现金流量下降所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,612,791,703.93	-24,885,758.65	-6380.78%	主要系报告期进行现金管理所致
筹资活动产生的现金流量净额	52,268,577.88	94,014,476.18	-44.40%	主要系报告期归还到期的贷款所致

## 二、股东信息

## (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	19,481	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
深圳市钜宝信泰控股有限公司	境内非国有法人	32.02%	30,743,750.00	30,743,750.00		
孙中伟	境内自然人	18.26%	17,531,250.00	17,531,250.00		
深圳市嘉美盛企业管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	8.75%	8,400,000.00	8,400,000.00		
温美婵	境内自然人	5.86%	5,625,000.00	5,625,000.00		
深圳市嘉美惠企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.83%	5,600,000.00	5,600,000.00		
陈凯华	境内自然人	2.19%	2,100,000.00	2,100,000.00		
深圳市成千亿企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.52%	1,458,334.00	1,458,334.00		
上海浦东发展银行股份有限公司—中欧创新未来 18 个月封闭运作混合型证券投资基金	其他	0.50%	481,197.00	0.00		
招商银行股份有限公司—华安产业精选混合型证券投资基金	其他	0.44%	422,738.00	0.00		
招商银行股份有限公司—易方达品质动能三年持有期混合型证券投资基金	其他	0.43%	411,278.00	0.00		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	

上海浦东发展银行股份有限公司—中欧创新未来 18 个月封闭运作混合型证券投资基金	481,197.00	人民币普通股	481,197.00
招商银行股份有限公司—华安产业精选混合型证券投资基金	422,738.00	人民币普通股	422,738.00
招商银行股份有限公司—易方达品质动能三年持有期混合型证券投资基金	411,278.00	人民币普通股	411,278.00
天安人寿保险股份有限公司—传统产品	400,000.00	人民币普通股	400,000.00
中国银行股份有限公司—信诚新兴产业混合型证券投资基金	342,142.00	人民币普通股	342,142.00
中欧基金—中国人寿保险股份有限公司—分红险—中欧基金国寿股份均衡股票型组合单一资产管理计划（可供出售）	319,301.00	人民币普通股	319,301.00
中国工商银行股份有限公司—易方达新经济灵活配置混合型证券投资基金	277,254.00	人民币普通股	277,254.00
中国银行股份有限公司—华安文体健康主题灵活配置混合型证券投资基金	275,917.00	人民币普通股	275,917.00
兴业银行股份有限公司—中邮战略新兴产业混合型证券投资基金	240,000.00	人民币普通股	240,000.00
上海浦东发展银行股份有限公司—华安品质甄选混合型证券投资基金	231,890.00	人民币普通股	231,890.00
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>1、孙中伟、温美婵系夫妻，签署了一致行动协议，为公司实际控制人。</p> <p>2、孙中伟持有钜宝信泰 70% 的股权，温美婵持有钜宝信泰 30% 的股权。</p> <p>3、孙中伟系嘉美盛的普通合伙人及执行事务合伙人，持有嘉美盛 26.04% 的财产份额；温美婵为持有嘉美盛 45.78% 财产份额的有限合伙人。</p> <p>4、温美婵系嘉美惠的普通合伙人及执行事务合伙人，持有嘉美惠 61% 的财产份额。</p> <p>5、温美婵为持有成千亿 20% 财产份额的有限合伙人。</p> <p>除此之外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。</p>		
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无		

## （二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

**（三）限售股份变动情况**

☑适用 ☐不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
深圳市钜宝信泰控股有限公司	30,743,750.00	0.00	0.00	30,743,750.00	首次公开发行前股份	2026年3月19日
孙中伟	17,531,250.00	0.00	0.00	17,531,250.00	首次公开发行前股份	2026年3月19日
深圳市嘉美盛企业管理合伙企业（有限合伙）	8,400,000.00	0.00	0.00	8,400,000.00	首次公开发行前股份	2026年3月19日
温美婵	5,625,000.00	0.00	0.00	5,625,000.00	首次公开发行前股份	2026年3月19日
深圳市嘉美惠企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	5,600,000.00	0.00	0.00	5,600,000.00	首次公开发行前股份	2026年3月19日
陈凯华	2,100,000.00	0.00	0.00	2,100,000.00	首次公开发行前股份	2023年9月19日
深圳市成千亿企业管理咨询合伙企业（有限合伙）	1,458,334.00	0.00	0.00	1,458,334.00	首次公开发行前股份	2026年3月19日
网下发行股份投资者	1,267,261.00	1,267,261.00	0.00	0.00	网下配售发行限售股	2023年3月20日
合计	72,725,595.00	1,267,261.00	0.00	71,458,334.00		

**三、其他重要事项**

☑适用 ☐不适用

由于海外消费力主要在万圣节、圣诞节等节假日集中的年底释放，一季度通常是公司产品的销售淡季。上年同期因欧洲能源危机和俄乌战争爆发等因素影响，海外消费者购买储能产品意愿强烈，公司销售收入步入快速增长的通道。随着能源危机的常态化，消费者情绪趋于理性，本期公司销售收入随之回归正常水平。同时，一季度海外市场仍然维持高通胀水平，高通胀与全球央行的持续加息对消费的抑制作用日益显著，据美国商务部数据，

3 月美国零售销售额环比下降 1%，连续第二个月为负；据欧盟统计局数据，2 月欧元区零售销售指数同比下降 3%，为 2021 年 1 月以来的新低。全球主要国家商品需求出现回落，零售批发商逐步转向主动去库存阶段。根据中国海关数据，按美元计中国 1-3 月对美国出口同比下降 17%。在全球消费放缓的大背景下，随着市场竞争加剧，本期公司产品销售也受到一定的影响。此外，基于对公司产品主要销售国家需求的跟踪，公司战略性推迟新品上架发售时间。在上述多重因素的影响下，2023 年 1-3 月公司实现营业收入 4.48 亿元，同比下降 26.77%。

受公司原材料价格波动的长尾效应、美元贬值导致汇兑损失的增加以及期间费用增长的影响，2023 年 1-3 月公司实现归母净利润-2,967.29 万元，同比下降 140.45%。具体分析如下：

### 1、毛利率分析

2022 年公司核心原材料成本逐月上涨，并在 7 月达到峰值后持续维持高位。虽然 2023 年一季度原材料价格有所回落，但公司一季度生产和销售成本仍受去年第三、四季度高成本库存的影响。去年同期受成本上涨压力，公司产品主动上调价格，但随后因行业竞争加剧，公司加大产品促销力度，通过折扣优惠等方式下调了部分产品价格。本期公司毛利率 41.69%，同比下降 6.73 个百分点，环比上升 0.67 个百分点。随着上游原材料价格持续下降以及公司库存的逐步出清，公司毛利率有望保持稳定。

### 2、销售费用分析

公司持续加大品牌建设力度，同时随着公司销售规模及库存商品的扩大，海外仓储费用、售后服务费及环保费用支出显著增长，本期销售费用投入 1.62 亿元，同比增长 24.18%。

便携储能产品尚属于一个新品类，当前产品渗透率较低，需要不断提高消费者对公司产品 and 品牌的认知。而品牌影响力的打造是一个系统性工程，需要持续的投入和曝光来优先抢占消费者心智，品牌影响力一旦建立也将对公司未来产品的推广销售带来持续的促进和加持。因此，公司结合海外消费市场环境的变化，一季度阶段性降低站内广告营销费用的投入，加大区域性品牌建设，通过网络红人在社交平台对产品介绍及推荐、线下平面广告投放、全球知名展会等形式增大公司品牌曝光度，加快提升“Jackery 电小二”全球品牌认知度。

同时，公司加强本土化团队和官网运营团队的建设，一季度销售人员达 269 人，同比



增长 70.76%，因销售人员增加导致相关费用同比增长 158.48%。公司品牌官网独立站和线下零售渠道营业收入占比持续提升，第一季度官网独立站营业收入占比为 20.76%，同比提升 0.61 个百分点，公司新增澳大利亚、法国、意大利、西班牙 4 个全球品牌官网独立站，累计进驻 12 个站点。公司在线下渠道开拓方面已取得阶段性进展，线下零售渠道营业收入占比为 32.88%，同比提升 12.03 个百分点，累计进入超 6000 个全球知名零售商门店。

品牌建设的长期性导致其产生的效果在销售收入层面上存在较明显的滞后性，且往往在品牌建设初期对公司财务指标产生负面影响。公司认为，通过广泛、持续的对消费者开展品类教育、提升品牌认知，将在中长期层面促进便携储能产品的渗透率提升并有助于公司进一步提升市场占有率。

### 3、管理费用分析

随着公司发展规模的扩大，为满足公司营造良好工作环境及吸纳更多优秀人才的需求，公司员工人数及办公场所租赁面积大幅增加，商务出差频率有所提升。一季度公司管理及职能人员达 214 人，同比增长 39.96%，相应的管理及职能人员薪酬、增加办公场所导致的租赁费用及物业水电费用的增长幅度较大，因此本期管理费用为 5,153.77 万元，同比增长 127.26%。

### 4、研发费用分析

公司高度重视研发创新，持续加大研发投入，推动研发项目成果落地，截至一季度末，公司已取得境内外专利 361 项，其中发明专利 39 项。本期研发费用投入金额为 4,141.20 万元，同比增长 89.58%，其中研发人员达 311 人，同比增长 51.62%，因研发人员增加导致相关费用同比增长 70.79%。同时公司密切关注新一代电池技术研发及应用，加强与上游厂商开展战略合作技术开发，增强公司产品的综合竞争力，本期合作开发费用显著增加。公司持续的研发投入和高效的研发转化，能够加快公司便携储能新品推出及家庭储能产品上市，确保产品持续迭代升级，迅速构建消费级储能产品核心竞争力，不断拓宽公司产品的技术护城河。

面对阶段性疲软的全球消费市场，公司密切跟踪市场情况，对经营策略实时做出动态调整，进一步巩固并加强便携储能行业龙头地位，稳步提升公司市场占有率。一方面，公司将根据市场表现策略性调整销售费用投入，集中资源配合新品推出节奏进行推广，继续巩固核心市场，深度挖掘具有发展潜力的增量市场，提升公司品牌影响力，快速扩大市场份额。此外，公司将加速数字化运营核心能力的建设，推进渠道精细化运营，加强原材料

成本管控，加快核心零部件的自研自产，全方位推进降本增效，全面提升公司的盈利能力。

#### 四、季度财务报表

##### （一）财务报表

##### 1、合并资产负债表

编制单位：深圳市华宝新能源股份有限公司

2023 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	4,422,161,150.11	6,203,986,494.53
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	1,591,000,000.00	4,800.00
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	70,559,535.36	74,808,850.39
应收款项融资		
预付款项	116,421,852.59	82,664,415.70
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	22,645,297.43	7,731,172.41
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	934,228,088.89	851,393,336.38
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	45,531,739.51	58,224,205.24
流动资产合计	7,202,547,663.89	7,278,813,274.65
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	76,282,874.20	70,534,023.28
在建工程	27,501,580.00	21,890,689.29
生产性生物资产		

项目	期末余额	年初余额
油气资产		
使用权资产	46,247,118.21	64,391,512.28
无形资产	598,715.29	432,343.87
开发支出		
商誉	590,576.15	590,576.15
长期待摊费用	27,817,835.78	23,905,933.02
递延所得税资产	75,590,433.64	69,362,659.56
其他非流动资产	28,174,338.03	15,315,659.18
非流动资产合计	282,803,471.30	266,423,396.63
资产总计	7,485,351,135.19	7,545,236,671.28
流动负债：		
短期借款	222,572,279.80	167,156,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	514,311,612.84	482,289,413.96
应付账款	230,423,065.59	262,003,982.91
预收款项		
合同负债	19,147,074.65	25,082,978.06
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	24,679,202.85	50,588,269.96
应交税费	36,779,169.99	69,542,222.50
其他应付款	280,232.40	374,595.19
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	28,470,887.43	27,842,063.01
其他流动负债	78,248.15	881,638.25
流动负债合计	1,076,741,773.70	1,085,761,163.84
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	22,001,074.06	42,159,756.63
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	11,903,917.37	12,987,776.09
递延收益	3,386,373.55	3,584,025.88
递延所得税负债		

项目	期末余额	年初余额
其他非流动负债		
非流动负债合计	37,291,364.98	58,731,558.60
负债合计	1,114,033,138.68	1,144,492,722.44
所有者权益：		
股本	96,000,000.00	96,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	5,594,703,063.99	5,593,154,337.99
减：库存股		
其他综合收益	-5,727,538.01	-4,425,721.90
专项储备		
盈余公积	59,257,652.51	59,257,652.51
一般风险准备		
未分配利润	627,084,818.02	656,757,680.24
归属于母公司所有者权益合计	6,371,317,996.51	6,400,743,948.84
少数股东权益		
所有者权益合计	6,371,317,996.51	6,400,743,948.84
负债和所有者权益总计	7,485,351,135.19	7,545,236,671.28

法定代表人：孙中伟

主管会计工作负责人：孙刚

会计机构负责人：王百强

## 2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	448,284,803.94	612,153,501.39
其中：营业收入	448,284,803.94	612,153,501.39
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	503,148,605.16	507,162,055.96
其中：营业成本	261,379,052.56	315,744,596.88
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,672,271.06	767,538.67
销售费用	162,026,889.42	130,481,971.77
管理费用	51,537,739.26	22,677,504.33

项目	本期发生额	上期发生额
研发费用	41,412,024.77	21,843,701.45
财务费用	-14,879,371.91	15,646,742.86
其中：利息费用	996,894.70	1,056,295.29
利息收入	32,551,119.50	1,636,362.28
加：其他收益	11,874,612.29	1,287,607.81
投资收益（损失以“-”号填列）	6,650,259.12	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-145,399.37	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-172,507.79	-2,170,005.45
资产减值损失（损失以“-”号填列）	1,323,184.06	-10,036,863.25
资产处置收益（损失以“-”号填列）	509,406.53	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-34,824,246.38	94,072,184.54
加：营业外收入	353,736.49	50,222.00
减：营业外支出	287,096.49	14,895.63
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-34,757,606.38	94,107,510.91
减：所得税费用	-5,084,744.16	20,745,574.79
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-29,672,862.22	73,361,936.12
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-29,672,862.22	73,361,936.12
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-29,672,862.22	73,361,936.12
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额	-1,301,816.11	-427,539.60
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-1,301,816.11	-427,539.60
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		

项目	本期发生额	上期发生额
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-1,301,816.11	-427,539.60
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-1,301,816.11	-427,539.60
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-30,974,678.33	72,934,396.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	-30,974,678.33	72,934,396.52
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.31	1.03
(二) 稀释每股收益	-0.31	1.03

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：孙中伟

主管会计工作负责人：孙刚

会计机构负责人：王百强

### 3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	422,775,625.53	508,904,071.89
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		

项目	本期发生额	上期发生额
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	40,427,125.80	30,374,100.33
收到其他与经营活动有关的现金	94,497,889.71	126,500,524.09
经营活动现金流入小计	557,700,641.04	665,778,696.31
购买商品、接受劳务支付的现金	413,460,484.69	555,528,197.87
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	104,759,791.49	66,893,297.99
支付的各项税费	47,874,708.70	27,569,276.11
支付其他与经营活动有关的现金	159,105,507.04	110,552,195.71
经营活动现金流出小计	725,200,491.92	760,542,967.68
经营活动产生的现金流量净额	-167,499,850.88	-94,764,271.37
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	935,546.69	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	52,200.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	400,000,000.00	
投资活动现金流入小计	400,987,746.69	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	22,634,051.25	24,885,758.65
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	1,991,145,399.37	
投资活动现金流出小计	2,013,779,450.62	24,885,758.65
投资活动产生的现金流量净额	-1,612,791,703.93	-24,885,758.65
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	123,009,350.00	99,928,920.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	123,009,350.00	99,928,920.00
偿还债务支付的现金	65,929,758.42	

项目	本期发生额	上期发生额
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	290,078.71	463,852.35
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	4,520,934.99	5,450,591.47
筹资活动现金流出小计	70,740,772.12	5,914,443.82
筹资活动产生的现金流量净额	52,268,577.88	94,014,476.18
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-4,992,288.18	-9,904,531.75
五、现金及现金等价物净增加额	-1,733,015,265.11	-35,540,085.59
加：期初现金及现金等价物余额	5,901,753,049.42	178,599,834.55
六、期末现金及现金等价物余额	4,168,737,784.31	143,059,748.96

## （二）审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

深圳市华宝新能源股份有限公司董事会

2023 年 4 月 24 日